ПОСТАНОВЛЕНИЕ

[bookmark: Par1]АДМИНИСТРАЦИИ УСПЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
БЕЛОГЛИНСКОГО РАЙОНА

от 11.09.2018                                                                                                № 121
ст-ца Успенская

О внесении изменений в постановление администрации Успенского сельского поселения Белоглинского района  от 27 мая 2016 года № 75                «Об утверждении Перечня муниципальных услуг, предоставляемых администрацией Успенского сельского поселения Белоглинского района»

В соответствии с Федеральным законом от 27 июля 2010 года N 210-ФЗ "Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг", Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» руководствуясь Уставом Успенского сельского поселения Белоглинского района  п о с т а н о в л я ю:
1. Внести изменения в постановление администрации Успенского сельского поселения Белоглинского района  от 27 мая 2016 года № 75 «Об утверждении Перечня муниципальных услуг, предоставляемых администрацией Успенского сельского поселения Белоглинского района», изложив приложение к постановлению в новой редакции (прилагается).
2. Постановление администрации Успенского сельского поселения Белоглинского района от 01 сентября 2017 года № 82 «О внесении изменений в постановление администрации Успенского сельского поселения Белоглинского района  от 27 мая 2016 года № 75 «Об утверждении Перечня муниципальных услуг, предоставляемых администрацией Успенского сельского поселения Белоглинского района»» признать  утратившим силу.
3. Главному специалисту администрации Успенского сельского поселения Белоглинского района О.П. Михеевой опубликовать (обнародовать) настоящее постановление в средствах массовой информации и обеспечить его размещение на официальном сайте Успенского сельского поселения Белоглинского района в информационно – телекоммуникационной сети интернет (www.admuspenskoesp.ru).
4. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.
5. Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования (обнародования).

[bookmark: _GoBack]
Глава Успенского сельского поселения
[bookmark: Par28]Белоглинского района                                                                      Ю.А. Щербакова

                                                                       ПРИЛОЖЕНИЕ

                                                                            УТВЕРЖДЕНО
                                                                            постановлением администрации
                                                                         Успенского сельского поселения
                                                                               Белоглинского района
                                                                                от 11.09.2018 № 121

                                                                       «УТВЕРЖДЕН
                                                                            постановлением администрации
                                                                         Успенского сельского поселения
                                                                               Белоглинского района
                                                                                от 27.05.2016 № 75

	[bookmark: Par36]

[bookmark: Par112][bookmark: Par120]Перечень муниципальных услуг, предоставляемых администрацией Успенского сельского поселения Белоглинского района

	№
п/п
	Наименование муниципальной услуги
	Нормативный правовой акт,
утверждающий
административный регламент
предоставления муниципальной
услуги
	Наименование
органа,
предоставляющего
муниципальную
услугу

	1.
	Предоставление выписки из реестра муниципального имущества
	постановление администрации Успенского сельского поселения Белоглинского района от 26 июня 2010 года  № 59 «Об административном регламенте по предоставлению администрацией Успенского сельского поселения Белоглинского района муниципальной услуги по  выдаче  из реестра муниципального имущества справок и выписок Успенского сельского поселения Белоглинского района»»
	Администрация Успенского сельского поселения Белоглинского района

	2.
	Предоставление муниципального имущества в аренду или безвозмездное пользование без проведения торгов
	постановление администрации Успенского сельского поселения Белоглинского район от 24 июня 2015 года №  57 «Об административном регламенте по предоставлению администрацией Успенского сельского поселения  Белоглинского района муниципальной услуги предоставление в аренду муниципального имущества»»
	Администрация Успенского сельского поселения Белоглинского района

	3.
	Выдача разрешения на право организации розничного рынка
	постановление администрации Успенского сельского поселения Белоглинского района от 06.04.2016 № 47 «Об утверждении административного регламента                  предоставления муниципальной услуги «Выдача разрешения на право организации розничного рынка»»
	Администрация Успенского сельского поселения Белоглинского района

	4.
	Предоставление копий правовых актов администрации муниципального образования
	постановление администрации Успенского сельского поселения Белоглинского района от 06.04.2016 № 45 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Предоставления  копий правовых актов администрации муниципального образования»»
	Администрация Успенского сельского поселения Белоглинского района

	5.
	Предоставление выписки из похозяйственной книги
	постановление администрации Успенского сельского поселения Белоглинского района от 02 октября 2013 года  № 105 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Выдача выписок (справок) из                        похозяйственных книг»» (с изменениями от 30 марта 2016 года № 32).
	Администрация Успенского сельского поселения Белоглинского района

	6.
	Выдача порубочного билета на территории муниципального образования
	постановление администрации Успенского сельского поселения Белоглинского района от 06.04.2016 № 48 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Выдача порубочного билета на территории муниципального образования»
	Администрация Успенского сельского поселения Белоглинского района

	7.
	Выдача разрешения (ордера) на проведение земляных работ на территории общего пользования
	постановление администрации Успенского сельского поселения Белоглинского района от 06.04.2016 № 42 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Выдача разрешения (ордера) на проведение земляных работ на территории общего пользования»»
	Администрация Успенского сельского поселения Белоглинского района

	8.
	Присвоение, изменение и аннулирование адресов
	постановление администрации Успенского сельского поселения Белоглинского района от 10 апреля 2018 года № 34 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Присвоение (уточнение) адресов объектам недвижимого имущества»
	Администрация Успенского сельского поселения Белоглинского района

	9.
	Выдача специального разрешения на движение по автомобильным дорогам местного значения тяжеловесного и (или) крупногабаритного транспортного средства
	постановление администрации Успенского сельского поселения Белоглинского района от 31 августа 2017 года № 81 «Об утверждении административного регламента по предоставлению муниципальной услуги «Выдача специального разрешения на движение по автомобильным дорогам местного значения тяжеловесного и (или) крупногабаритного транспортного средства»»
	Администрация Успенского сельского поселения Белоглинского района

	10.
	Принятие и выдача решений о проведении ярмарок на территории Успенского сельского поселения                    Белоглинского района
	постановление администрации Успенского сельского поселения Белоглинского района от 10 сентября 2018 года № 117 «Об утверждении административного регламента предоставления администрацией Успенского сельского поселения Белоглинского района муниципальной услуги «Принятие и выдача решений о проведении ярмарок на территории Успенского сельского поселения                    Белоглинского района»»

Главный специалист
администрации  Успенского сельского поселения
Белоглинского района                                                                                                                                      О.П. Михеева

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИИ УСПЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

БЕЛОГЛИНСКОГО РАЙОНА

от

11.09.

20

1

8

№

121

ст

-

ца Успенская

О внесении

изменени

й

в постановление администрации Успенского

сельского поселения Белоглинского района  от 27 мая 2016 года № 75

«Об утверждении Перечня муниципальных услуг, предоставляемых

администрацией Успенского сельского поселения Белоглинского района»

В

соответствии с Федеральным законом от 27 июля 2010 года N 210

-

ФЗ

"Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг",

Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131

-

ФЗ «Об общих

принципах организации местного самоуправления в Российско

й Федерации»

руководствуясь Уставом Успенского сельского поселения Белоглинского

района

п о с т а н о в л я ю:

1.

Внести изменения в постановление администрации Успенского

сельского поселения Белоглинского района  от 27 мая 2016 года № 75

«

Об

утверждении

Перечня муниципальных услуг, предоставляемых

администрацией Успенского сельского поселения Белоглинского района

»,

изложив приложение к постановлению в новой редакции (прилагается)

.

2. Постановление администрации Успенского сельского поселения

Белоглинского района от

01

сентября

2017 года №

82

«

О внесении изменений в

постановление администрации Успенского сельского поселения Белоглинского

района  от 27 ма

я 2016 года № 75

«Об утверждении

Перечня муниципальных

услуг, предоставляемых администрацией Успенского сельского поселения

Белоглинского района»

»

признать  утратившим силу.

3

.

Главному

специалисту администрации Успенского сельского поселения

Белоглинского района

О.П. Михеевой

опубликовать (обнародовать) настоящее

постановление в средствах массовой информации и обеспечить его размещение

на официальном сайте Успенского сельского поселения Белоглинского района

в информационно

–

тел

екоммуникационной сети и

нтернет

(www.admuspenskoesp.ru)

.

4

. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

5

. Постановление вступает в силу со дня его официального

опубликования

(

обнародования

)

.

Г

лав

а

Успенского сельского поселения

Белоглинского района

Ю.А. Щербакова

  ПОСТАНОВЛЕНИЕ     АДМИНИСТРАЦИИ УСПЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ   БЕЛОГЛИНСКОГО РАЙОНА      от  11.09. 20 1 8                                                                                                      №  121   ст - ца Успенская     О внесении   изменени й   в постановление администрации Успенского  сельского поселения Белоглинского района  от 27 мая 2016 года № 75                  «Об утверждении Перечня муниципальных услуг, предоставляемых  администрацией Успенского сельского поселения Белоглинского района»       В  соответствии с Федеральным законом от 27 июля 2010 года N 210 - ФЗ  "Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг",  Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131 - ФЗ «Об общих  принципах организации местного самоуправления в Российско й Федерации»  руководствуясь Уставом Успенского сельского поселения Белоглинского  района    п о с т а н о в л я ю:   1.  Внести изменения в постановление администрации Успенского  сельского поселения Белоглинского района  от 27 мая 2016 года № 75   « Об  утверждении  Перечня муниципальных услуг, предоставляемых  администрацией Успенского сельского поселения Белоглинского района »,  изложив приложение к постановлению в новой редакции (прилагается) .   2. Постановление администрации Успенского сельского поселения  Белоглинского района от  01   сентября   2017 года №  82   « О внесении изменений в  постановление администрации Успенского сельского поселения Белоглинского  района  от 27 ма я 2016 года № 75  «Об утверждении   Перечня муниципальных  услуг, предоставляемых администрацией Успенского сельского поселения  Белоглинского района» »   признать  утратившим силу.   3 .  Главному   специалисту администрации Успенского сельского поселения  Белоглинского района  О.П. Михеевой   опубликовать (обнародовать) настоящее  постановление в средствах массовой информации и обеспечить его размещение  на официальном сайте Успенского сельского поселения Белоглинского района  в информационно  –   тел екоммуникационной сети и нтернет  (www.admuspenskoesp.ru) .   4 . Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.   5 . Постановление вступает в силу со дня его официального  опубликования  ( обнародования ) .       Г лав а   Успенского сельского поселения   Белоглинского района                                                                           Ю.А. Щербакова